ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
CNPJ: 08.889.297/0001-08

RUA DUQUE DE CAXIAS S/N – CENTR0
CEP: 59798-000 – NOVA OLINDA - PARAÍBA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DA PARAÍBA E A
FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital de Concurso Público Nº
001/2024, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cargos
públicos e considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital, torna público as
retificações abaixo, a ser considerada nos itens do referido Edital conforme
estabelecido abaixo:

I – O ITEM 10.1.4 PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

10.1.4. A aplicação da Prova Objetiva ocorrerá na data de:

Data:
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E
NÍVEL MÉDIO

Data:
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL E
CARGO DE PROFESSOR

Horário: 8:00h ás 12:00h

Horário: 14:00 ás 18:00h

II – O ITEM 10.1.8 PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

10.1.8 O Comprovante Definitivo de Inscrição (CDI) contendo o local, a sala e o
horário de realização serão disponibilizados no endereço eletrônico:
www.funvapi.com.br, a partir de 25.11.2024.

III – O ANEXO VIII – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PASSA A

VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO VIII

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSOPÚBLICO PARA TODOS OS CARGOS

ATIVIDADES DATA

LANÇAMENTO DO EDITAL. 14.10.2024

PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 14 a 15.10.2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 16.10 a 10.11.2024

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO 16 a 17.10.2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
CNPJ: 08.889.297/0001-08

RUA DUQUE DE CAXIAS S/N – CENTR0
CEP: 59798-000 – NOVA OLINDA - PARAÍBA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE

INSCRIÇÃO

28.10.2024

PRAZO PARA RECURSO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

29 a 30.10.2024

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O

PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

04.11.2024

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS TAXAS INSCRIÇÕES QUE

TIVERAM SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

11.11.2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 13.11.2024

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVAS E

DISPONIBILIZAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE

INSCRIÇÃO NO PORTAL DO CANDIDATO

25.11.2024

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

TURNO MANHÃ: CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E CARGOS

DE NÍVEL FUNDAMENTAL

TURNO TARDE: CARGOS DE NÍVEL MÉDIO  E CARGO DE

PROFESSOR

01.12.2024

DIVULGAÇÃO PARCIAL DOS GABARITOS DAS PROVAS

OBJETIVAS

02.12.2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS

PROVAS OBJETIVAS

03.12.2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS

RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS.

09.12.2024

RESULTADO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS

JULGAMENTO DE RECURSOS DO GABARITO

09.12.2024

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL   10.12.2024

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO DO RESULTADO

PARCIAL

12.12.2024

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

DE TÍTULOS.

12.12.2024

PRAZO PARA REMESSSA DE TÍTULOS 13 a 16.12.2024

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS 19.12.2024

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL DA PROVA 20.12.2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
CNPJ: 08.889.297/0001-08

RUA DUQUE DE CAXIAS S/N – CENTR0
CEP: 59798-000 – NOVA OLINDA - PARAÍBA

DE TÍTULOS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS E PUBLICAÇÃO

DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

23.12.2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 23.12.2024

Nova Olinda (PB), 15 de outubro de 2024

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

Comissão Municipal Organizadora do Concurso Público
Antônio de Sousa Neto

Maria do Desterro Pinto Ramalho
Francisca Gomes de Moraes Rosado